
Częstochowa, dn.28.06.2012 r. 
 
 

Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118  
42-200 Częstochowa    
   

        WSZYSCY WYKONAWCY 
 

 
 

dot. przetargu nieograniczonego: 
 dostawa : osprzętu do bronchofiberoskopu 
 BF 1T30 i BF 1T40 oraz soli ochronnej Calgonit 
 do zmywarki. 
 
W.Sz.S./DDZ/2411/P-8/043/1438 /12 
 
 

                                           WYJAŚNIENIA  TREŚCI SIWZ 
 
 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych - 
tekst jednolity z 2010 r., Dz. U. 2010/113/759 ze zm., Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania 
Wykonawców wniesione w przedmiotowym postępowaniu do treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia /dalej: SIWZ/.  

   
W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część 

SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je 
również na stronie internetowej Zamawiającego.  
 
Pytanie 1 
Dotyczy warunków umowy § 6 ust. 2, podpunkt 1) oraz 2) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„W przypadku dostarczenia towaru z wadami ilościowymi lub jakościowymi Wykonawca zobowiązany 
jest – na żądanie osoby wymienionej w ust. 4 ust. 4 do: 
1) uzupełnienia braków ilościowych – w ciągu 48 godzin od dnia uznania reklamacji przez Wykonawcę 
za zasadną, 
2) wymiany towaru wadliwego jakościowego, na towar wolny od wad – w ciągu 7 dni roboczych od 
dnia uznania reklamacji przez Wykonawcę za zasadną” 
Odpowiedź : NIE. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:  
„Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki w 
płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 14 dni od terminu płatności/ wymagalności 
wskazanego na fakturze”. 
Odpowiedź : NIE. 
 
Pytanie 3 
Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 1 podpunkt 3) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Dopuszcza się zmianę stawki podatku VAT od towarów i usług na przedmiot zamówienia, pod 
warunkiem niezmienności cen netto” 



Odpowiedź : NIE. 
 
Pytanie 4 
Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 1 podpunkt 10) 
Czy Zamawiający może określić dopuszczalny procent ewentualnego ograniczenia zamówień 
częściowych w zakresie ilościowym względem zamówienia?  
Odpowiedź: NIE. 
 
Pytanie 5 
Dotyczy warunków umowy § 10 ust. 1a) oraz 1b)  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych naliczanych w przypadku 
nieterminowych realizacji zamówień z 0,2% na 0,1%? 
Odpowiedź: NIE. 
 
Pytanie 6 
Dotyczy warunków umowy § 10 ust. 1c) oraz 1d)  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych z 10% na 5%? 
Odpowiedź: NIE. 
 
Pytanie 7 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy wobec Zamawiającego nie została 
wszczęta likwidacja, czy Zamawiający nie przekształca się w spółkę prawa handlowego bądź nie toczy 
się względem placówki postępowanie upadłościowe. 
Odpowiedź: NIE. 
 
Pytanie 8 
Dotyczy formularza asortymentowo – cenowego, części nr 1, pozycja 1, 2, 3, 4 
Czy Zamawiający wymaga, aby szczypce posiadały polerowaną część dystalną spirali dla lepszego 
przemieszczania się narzędzia w kanale roboczym? 
Odpowiedź: Dopuszczamy, ale nie wymagamy. 
 
Pytanie 9 
Dotyczy formularza asortymentowo – cenowego, części nr 2, pozycja 1 
Czy Zamawiający wymaga, aby szczoteczka posiadała metalową kuleczkę szczelnie zamykająca tubę 
przed i po pobraniu wymazu. 
Odpowiedź: Dopuszczamy ,ale nie wymagamy. 
 
Pytanie 10-Czy Zamawiający znajduje się w trakcie przekształcania w spółkę kapitałową? 
Odpowiedź: NIE. 
 
Pytanie 11-Dotyczy wzoru umowy, paragraf 4, ustęp 2: Czy Zamawiający w paragrafie 4 ustęp 2 
wyrazi zgodę na zmianę zapisu z istniejącego:  
 „Wykonawca zobowiązuje się wykonać zamówienie w terminie 3 -ch dni roboczych od dnia złożenia 
tego zamówienia, telefonicznie lub faksem, przez osobę wskazaną w ust. 4. Jeżeli dostawa przypada w 
dniu wolnym od pracy lub w sobotę, dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym 
terminie.” 
Na zapis następującej treści: 
„Wykonawca zobowiązuje się wykonać zamówienie w terminie 5 dni roboczych od dnia złożenia tego 
zamówienia, telefonicznie lub faksem, przez osobę wskazaną w ust. 4. Jeżeli dostawa przypada w dniu 
wolnym od pracy lub w sobotę, dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym 
terminie.”? 
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie 12-Dotyczy wzoru umowy, paragraf 4, ustęp 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
wykreślenie z projektu umowy paragraf 4 ustęp 3 zapisu następującej treści: „W sytuacji konieczności 
wykonania zamówienia w trybie pilnym /na ratunek/ Wykonawca dostarczy przedmiot zamówienia w 
ciągu 1 dnia roboczego od przyjęcia zamówienia.”? 



W przypadku akcesoriów endoskopowych nie ma możliwości realizacji zamówień w trybie „na 
ratunek”, sprzęt jest dostarczany sukcesywnie z możliwością analizy zapotrzebowania. Dodatkowo 
większość akcesoriów jest sprzętem wielorazowego użytku co daje możliwość ponownego 
wykorzystania podczas zabiegów. 
Odpowiedź: TAK. 

 
Pytanie 13- Dotyczy wzoru umowy, paragraf 6, ustęp 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin 
wymiany towaru wadliwego jakościowo, na wolny od wad był liczony w dniach roboczych (7 dni 
roboczych)? 
Odpowiedź: TAK. 

 
Pytanie 14- Dotyczy wzoru umowy, paragraf 10, ustęp 1a).: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
obniżenie wysokości kary umownej do 0,5%, gdyż kara umowna w wysokości 2% jest 
niewspółmiernie wysoka i nie przystaje do ogólnie obowiązujących wysokości kar umownych?  
Odpowiedź: NIE. 

 
Pytanie 15-Dotyczy wzoru umowy, paragraf 10, ustęp 1b).:  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to by 
kary umowne za zwłokę w wykonaniu obowiązku określonego w § 6 ust. 2 – karę umowną w 
wysokości 2% wartości brutto braków ilościowych lub wartości brutto towaru wadliwego, za każdy 
dzień zwłoki, zostały obniżone do 0,5%, gdyż kary umowne naliczane są niewspółmiernie wysokie i 
nie przystają do ogólnie obowiązujących wysokości kar umownych? 
Odpowiedź: NIE. 
 
Pytanie 16-Dotyczy wzoru umowy, paragraf 10, ustęp 1c).: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to by 
kary umowne za niezrealizowanie w dostawy w zakresie zgodnym z zamówieniem – karę w wysokości 
10% kwoty brutto od niezrealizowanej części, zostały obniżone do 0,5%, gdyż kary umowne są 
niewspółmiernie wysokie i nie przystają do ogólnie obowiązujących wysokości kar umownych? 
Odpowiedź: NIE. 
 
Pytanie 17-Dotyczy wzoru umowy, paragraf 10, ustęp 1a), 1b) i 1c): Krajowa Izba Odwoławcza, w 
swoich wyrokach wielokrotnie zwracała uwagę na konieczność proporcjonalności kary umownej 
zapisanej w umowie w stosunku do poniesionej straty. Dla przykładu cytujemy poniżej wyrok z dnia 6 
września 2011 r.; Sygn. akt KIO 1800/11: Zamawiający nie wziął w ogóle pod uwagę miarkowania 
kary umownej w stosunku do rzeczywistej skali niewykonania lub nienależytego wykonania usługi. 
Taki sposób formułowania postanowień umownych w tejże materii “gwarantuje” sądowy spór 
Wykonawcy z Zamawiającym w oparciu o przepisy Kodeksu Cywilnego  (w szczególności o przepis art. 
484 ust. 2 kc.) Przykładowo w stosunku do czynności wykonywanych codziennie (zgodnie z 
załącznikiem nr 2 do projektu umowy) Zamawiający w ogóle nie uwzględnił możliwości niezwłocznego 
usunięcia ewentualnych usterek przez Wykonawcę. Fakt ten sugerowałby, iż celem Zamawiającego nie 
jest dążenie do należytego wykonania umowy, a samo karanie Wykonawcy nawet za drobne i możliwe 
niezwłocznie do usunięcia usterki, co narusza art. 5 kc, art. 3531 kc w zw. z art. 14 ustawy pzp. 
Czy ze względu na zapis art. 484 § 2 KC, mówiący o tym, że dłużnik może żądać zmniejszenia kary 
umownej w przypadku gdy kara umowna jest rażąco wygórowana (nawet w przypadku, gdy taki zapis 
znalazł się w podpisanej przez strony umowie), a tak jest w przypadku proponowanych przez Państwa 
warunków umownych, Zamawiający odstąpi od zapisów o tak wysokich karach w umowie i zamieni je 
na odpowiadające potencjalnej szkodzie?  
Odpowiedź: NIE. 
 
Pytanie 18 Dotyczy Części 6 
Czy  Zamawiający dopuści sól innej marki niż Calgonit o porównywalnych właściwościach i 
zastosowaniu? Powoływanie się na określoną markę jest niezgodne z Prawem Zamówień Publicznych. 
Jeśli nie proszę o wyjaśnienie. 
Odpowiedź: TAK. § 4 ust.4 SIWZ mówi o dopuszczeniu asortymentu równoważnego. 
 
 
 



                    Jednocześnie Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im Najświętszej Maryi Panny 
w Częstochowie, działając zgodnie z art. 38 ust.6 uPzp z dnia 29 stycznia 2004 r. zmienia 
termin składania ofert, umożliwiając Wykonawcom uwzględnienie udzielonych wyjaśnień 
treści SIWZ. 
                   Zamawiający wyznacza nowy termin wpłaty wadium i składania ofert  na dzień 
12.07.2012 r. godz. 10:00. 
                   Nowy termin otwarcia ofert Zamawiający wyznacza na dzień 12.07.2012 r. godz. 
10:15. 
 
 
 
 
                                                                                                       Zatwierdził: 
                                                                                                         Dyrektor 
                                                                          Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
                                                                        im Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
                                                                                lek.med. Kazimierz Pankiewicz 
 
 
 
 


